—1—

东大党字„2019‟122 号

关于开展 2019 年职员职级晋升工作的通知

各部门：

为进一步加强职员队伍建设，推动学校事业高质量发展，经

学校研究，决定开展 2019 年职员职级晋升工作，现将有关安排

通知如下。

一、工作原则

坚持标准，客观评价，注重实绩，择优聘任。

二、申报岗位及对象

可申报的职级岗位：三级、四级、五级、六级、七级、八级。

申报三、四级职员岗位按《东北大学三级、四级职员岗位聘

任实施办法》（东大党字„2015‟47 号）的有关规定执行。

申报五级及以下职员岗位者须是 2019 年 1 月 1 日学校在册

的六级及以下职员，且在党务、行政等管理岗位工作满 2 年。

中共东北大学委员会文件

 —2—

三、五级及以下职员岗位申报条件

（一）认真贯彻执行党的教育方针，忠诚党的教育事业，牢

固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，在

思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度

一致，遵守国家法律、法规和学校各项规章制度。

（二）热爱本职工作，努力钻研业务，管理育人，服务育人；

顾全大局，敢于担当，严于律己，公正廉洁；能较好地履行职员

岗位职责。

（三）近三年年度考核结果均在称职或合格以上。

（四）申报各级职员岗位还须具备下列相应条件：

八级职员岗位：现任九级职员，且任九级职员 2 年以上。熟

悉本职工作，全面了解有关政策、制度、规定，能够草拟一般性

文件和工作总结，具备独立工作能力。

七级职员岗位：现任八级职员，且任副科级或八级职员 10

年以上，或任中级专业技术职务 10 年以上。有一定的政策水平，

能够制定工作计划，熟练起草文件和工作总结，具备一定的组织

领导能力。

六级职员岗位：现任七级职员，且任正科级或七级职员 10

年以上，或任副高级专业技术职务 5 年以上，年龄 50 周岁以上。

熟悉有关政策、制度、规定，有相当的政策水平，具备一定的综

合分析能力和调研能力，有较好的文字能力，在本单位能起到重

要的参谋助手作用。

五级职员岗位：现任六级职员，且任副处级或六级职员 10

年以上，年龄 50 周岁以上。有较高的政策水平，具备较强的组

 —3—

织领导能力和调研能力，能够承担起对下级业务指导、监督检查

的任务。

（五）任现职以来获得过校级以上荣誉称号或近三年年度考

核获得过优秀的职员，所在单位获得过校级以上荣誉称号的领导

职务岗位职员，同等条件下优先考虑。

（六）服务国家和学校需要，派出到艰苦地区挂职一年以上

且取得突出业绩的职员，优先考虑。

四、五级及以下职员岗位聘任程序

（一）下发职员职级晋升工作文件。

（二）申报人员向现所在单位提出申请，填报相关材料，报

单位职员聘任工作小组。

（三）各单位职员聘任工作小组会同党委组织部、人事处对

申报人员进行资格审查。

（四）各单位职员聘任工作小组对符合条件的申报人员进

行考核，提出推荐意见。

（五）学校职员考核评价小组审核各单位推荐人选，组织综

合考评。

（六）根据综合考评意见，结合职员队伍建设的总体需要，

对推荐人选进行审议并提出聘任意见。其中，六级以上职员岗位

拟聘人选由党委常委会会议讨论决定。

（七）对拟聘人选进行公示。

（八）下发聘任文件。

五、其他事项

（一）三、四、五、六级职员岗位聘任工作，自本通知下发

 —4—

之日起启动；七、八级职员岗位聘任工作待新一轮科级干部任用

工作结束后适时启动。

（二）申报三、四级职员岗位所涉及的年龄、任职时间等均

截至 2019 年 11 月 30 日。拟聘人选经党委常委会会议讨论后，

报教育部人事司备案同意，聘任时间自党委常委会讨论决定之日

算起。

（三）申报五级及以下职员岗位所涉及的年龄、任职时间均

截至 2018 年 12 月 31 日，聘任时间从 2019 年 1 月 1 日算起。

（四）五、六、七级职员岗位，符合申报条件人数 4 人以下

的单位可报 1 人，5 人以上可报 2 人，须排序；八级职员岗位，

符合申报条件人数 4 人以下的单位可报 2 人，5 人以上可报 3 人，

均须排序。

（五）比照职员管理的人员按照本通知执行。

六、工作要求

各单位要高度重视，加强组织领导，做好政策传达，确保通

知到每位教职工。认真审核材料，严格把关，保证职员职级晋升

工作按时顺利完成。

                              中共东北大学委员会

                               2019 年 11 月 15 日

东北大学党委办公室 2019 年 11 月 15 日印发

	发文字号
	标题
	PO_gwnr
	附件
	印发日期2